
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Мошковская средняя общеобразовательная школа 

Торжокского района Тверской области 
 

ПРИКАЗ 
от 29.03.2023г.                                                                                           №25-б 
О проведении Всероссийских проверочных работ  
 
 В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки «О проведении мониторинга качества подготовки 
обучающихся ОО в форме всероссийских проверочных работ в 2023 году», 
на основании приказа Управления образования Торжокского района №36 от 
25.03.2023г. «О проведении Всероссийских проверочных работ в ОО 
Торжокского района» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1.Провести Всероссийские проверочные работы  в 4-8, 10-11 классах в 
установленный период. 
2.Назначить заместителя директора по УВР Соловьеву М.А. школьным 
координатором, ответственным за проведение ВПР в ОО. 
3.Школьному координатору Соловьевой М.А.: 
 внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения 

ВПР 
 скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и 

список кодов участников. Распечатать бумажный протокол и коды 
участников. Разрезать лист с кодами участников для выдачи каждому 
участнику отдельного кода. 

 скачать комплекты для проведения ВПР (зашифрованный архив) в 
личном кабинете ФИС ОКО за день до проведения работы. 

 распечатать варианты ВПР на всех участников 
 обеспечить подготовку учебных кабинетов для проведения ВПР, 

отсутствие в аудиториях стендов, плакатов, справочных материалов по 
соответствующему предмету 

 инструктировать общественного наблюдателя о правах и обязанностях 
 организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому 

участнику код (один и тот же на все работы каждому). В процессе 
проведения работы заполнить бумажный протокол,  котором 
фиксируется соответствие кода и ФИО участника. 

 получить в личном кабинете критерии оценивания ответов 
 организовать проверку ответов участников в соответствии с 

критериями оценивания и заполнения электронных форм сбора 
результатов 

 обеспечить загрузку форм сбора результатов в систему ФИС ОКО 
 обеспечить контроль за организацией и проведением ВПР 
 провести анализ обеспеченности объективности проведения ВПР по 



форме по окончании проведения всех проверочных работ 
 заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР и загрузить ее в 

ФИС ОКО в течение двух дней после проведения проверочных работ 
 просмотреть  статистические отчеты по проведению работы в личном 

кабинете. 
4.Утвердить расписание ВПР-2023 (Приложение 1). 
5.Общественному наблюдателю Татаринцевой О.Б. присутствовать при 
проведении и проверке работ. 
6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 
 
 
 
Директор МБОУ Мошковская СОШ: ___________________ Л.Г.Осипова 
 
 
С приказом ознакомлена: 
 

№ 
п/п 

Подпись Расшифровка подписи Дата 

1  М.А.Соловьева   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



Приложение 1 
к приказу №25-б от 29.03.2023г. 

 

  

 
ВПР по выбору в 6 классе будут проходить 13.04 (история или общество) и 
18.04(биология или география) 
ВПР по выбору в 7 классе будут проходить 10.04(история, или география, 
или общество) и 19.04 (биология или физика) 
ВПР по выбору в 8 классе будут проходить 12.04 (история, или география, 
или общество) и 17.04 (биология, или физика, или химия) 

 
 

 График проведения ВПР-2023 

Класс РУ МА ОМ ИС БИ ГЕО ОБЩ 
ИН.ЯЗ 

Английск
ий язык 

ФИЗ ХИ 

4 
 05.04, 
06.04 11.04  14.04  -  -  -  -  - -  - 

5  05.04  19.04  - 12.04 07.04 - -  -  -  - 
6 06.04  11.04  - - - - -  -  -  - 
7 06.04   07.04  - - - - -  13.04  -  - 
8 05.04  14.04  -  -  -  -  -  -  - -  


